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Vedr. Oppfølging av opplysninger fremkommet i media om ventelister for
sykehjemsplass.

Det vises til Deres brev datert 27.oktober 2010 om ovennevnte.

TV2's undersøkelse om ventelister på sykehjemsplass viste at det var til sammen 170 eldre i
Buskerud som ventet på plass i sykehjem eller omsorgsbolig med heldøgns pleie.

TV2 gjennomførte sin undersøkelse per telefon, og vi er ikke kjent med hvordan spørsmålene
ble utformet, hvem i kommunene som besvarte spørsmålene og hvordan TV2 tolket svarene.
Vi legger derfor inn at det er del unøyaktigheter og feil i tallene som er fremkommet. Særlig
usikkerhet i tolkningen kan det bli i forhold til begrepet "omsorgsbolig med heldøgnspleie" da
disse kan ha ulike benevnelser og være organisert/bemannet på ulike måter.

På bakgrunn av TV2's undersøkelse og på Deres anmodning henvendte vi oss derfor i forrige
uke skriftlig til alle kommuner (ved rådmannen) i Buskerud med spørsmål om situasjonen i
kommunene på det aktuelle området. Vi utformet våre spørsmål på en måte som vi regnet
med skulle gi oss en pålitelig tilbakemelding om den faktiske situasjonen. Samtlige
kommuner har besvart henvendelsen skriftlig, og vi har også hatt telefonisk kontakt med
mange kommuner for nærmere avklaring.

En samlet oversikt over alle svarene gir følgende opplysninger:

Til sammen 72  eldre personer i Buskerud er vurdert til å ha behov for en plass på sykehjem
eller bolig med heldøgns tjeneste, men har ennå ikke fått denne tildelt. Disse 72 personene
fordeler seg på ti kommuner.

Noen av de som er vurdert til å være i behov av sykehjemsplass er allerede i sykehjem på
korttidsplass i påvente av fast plass, andre har såkalt "rullerende plass", dvs, at de er tre uker
på avlastning/korttidsplass i institusjon og tre uker hjemme. Andre bor i omsorgsbolig (både
med og uten heldøgns fast bemanning), men vurderes til å være i behov av et høyere
omsorgsnivå og venter på plass i sykehjem. Andre igjen bor hjemme med ektefelle og/eller
annen familie. Noen få bor alene hjemme mens de venter på plass.

Samtlige kommuner oppgir at de som venter på plass på sykehjem, mottar ulike tjenester som
hjemmesykepleie, trygghetsalarm, dagsenteropphold, hjelp til rengjøring, handling og
matlaging, transporttjeneste med mer. Noen få har familiemedlemmer som mottar
omsorgslønn.
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Fylkesmannen i Buskerud er ikke fornøyd med at så mange som 72 eldre innbyggere venter
på plass i sykehjem i vårt fylke. Selv om kommunene setter inn den helsefaglige hjelp og
praktisk bistand slik loven bestemmer, tror vi at ventetiden kan  være  krevende og oppleves
som tyngende både for den det gjelder og for pårørende. For de som bor alene, kommer ofte i
tillegg utrygghet og ensomhet i situasjonen som ikke kan avhjelpes med hjemmebaserte
tjenester.

Etter hvert som antall eldre øker vil omfanget av disse problemene forsterke seg.
Antall eldre i Buskerud har en moderat vekst de siste årene, men befolkningen lever lenger.
Antall innbyggere over 90 år økte fra  1297  i 1999 til  1889  ti år senere, det vil si en økning på
46%. Samtidig ser man en økning i antall aleneboende eldre.
Dette stiller kommunene overfor store utfordringer i utformingen av tjenestetilbudet og
dimensjoneringen av sykehjem og tilrettelagte boliger.

Søknader til Husbanken om investeringstilskudd til nye sykehjem/omsorgsplasser i Buskerud
var relativ svak i 2008 og 2009, men har tatt seg noe opp i inneværende år. Vi vil oppfordre
kommunene til å intensivere utbyggingen av plasser i tiden som kommer. Den største
utfordringen ligger likevel, slik vi ser det, i å få rekruttert tilstrekkelig kompetent personell i
årene som kommer.

Selv om vi ikke anser antall klagesaker til å  være  noen god indikator, vil vi likevel til slutt
nevne at Helsetilsynet i Buskerud mottar få klager som gjelder avslag på sykehjemsplass. Vi
har kun hatt åtte slike klager til sammen i årene 2008, 2009 og 2010.
Fylkesmannen/Helsetilsynet opplever heller ikke ofte å motta muntlige henvendelser med
klage/misnøye over forholdene i kommunenes pleie- og omsorgstjeneste.
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